



**УТВЕРЖДЕНО:**

**Приказом Генерального директора**

**ООО МК «Невский»**

**№ 2019-01 от 10 января 2019 г.**

**Общие условия договоров потребительского займа в  
ООО МК "Невский"**

г. Волгоград 2019 г.

Настоящие Общие условия договоров потребительского микрозайма с ООО МК «Невский» разработаны и утверждены для многократного применения ООО МК «Невский» вместе с Индивидуальными условиями договора потребительского микрозайма для регулирования отношений, возникающих между ООО МК «Невский» (далее – Кредитор) и физическим лицом – заемщиком (далее – Заемщик) в связи с заключением и исполнением договора потребительского займа и (или) микрозайма (далее - Договор) и являются неотъемлемой частью договора потребительского займа и (или) микрозайма, заключаемого Обществом. Общие условия разработаны и утверждены для многократного применения Кредитором и являются составной частью условий договора. В случае внесения изменений в Общие условия они становятся обязательными для Сторон со дня размещения новой редакции Общих условий на Сайте по адресу <http://nevsky-mfo.ru/>.

## **Общие условия договора потребительского займа**

### **1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА**

1.1. Займодавец предоставляет Заемщику заем на цели указанные в п. 11 Индивидуальных условий договора потребительского займа настоящего Договора в размере указанном в п. 1 Индивидуальных условий договора потребительского займа настоящего Договора на срок указанный в п. 2 Индивидуальных условий договора потребительского займа настоящего Договора.

1.2. Заемщик обязуется вернуть сумму займа и уплатить проценты в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором в соответствии с графиком погашения займа и уплаты процентов, указанным в Приложении № 1 «Соглашение о погашении займа и процентов» (далее – Соглашение) к настоящему Договору. Все приложения настоящего Договора являются его неотъемлемой частью.

1.3. Займодавец предоставляет Заемщику заем, указанный в п. 1 Индивидуальных условий договора потребительского займа настоящего Договора путём перечисления суммы займа на счет Заемщика, указанный в Главе 6 Общих условий договора потребительского займа, или путём выдачи наличных денежных средств из кассы Займодавца.

### **2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН**

2.1. Займодавец обязуется:

2.1.1. перечислить сумму займа, указанную в п. 1 Индивидуальных условий договора потребительского займа настоящего Договора, на счет Заемщика в течение 20 (двадцати) банковских дней с момента подписания договора, либо выдать наличные денежные средства из кассы Займодавца. Сумма займа может быть предоставлена частями.

2.1.2. осуществить необходимые действия по ограничению доступа к информации о Заемщике, вытекающей из настоящего Договора, третьих лиц, если это не противоречит действующему законодательству, а также Уставу, Положениям и Правилам деятельности Займодавца.

2.2. Заемщик обязуется:

2.2.1. своевременно и в полном объеме погашать заем, уплачивать проценты в соответствии с п. 4 Индивидуальных условий договора потребительского займа настоящего Договора, а также п. 3.1., 3.2., 3.3. Общих условий договора потребительского займа настоящего Договора,

2.2.2. предоставить обеспечение возвратности займа, а также соблюдать условия выдачи займа, а именно: срочности, возвратности, платности,

2.2.3. не передавать третьим лицам свое право на получение займа, возникшее после подписания настоящего Договора, без письменного согласия Займодавца, включая передачу его в залог или по договору об уступке права требования (цессии),

2.2.4. в трехдневный срок с момента возникновения таких обязательств уведомлять письменно Займодавца об изменении места регистрации, жительства, работы, фамилии и других обстоятельств, способных повлиять на надлежащее исполнение обязанностей по

